(CNPJ nº 02.341.467/0001-20) em face do Auto de Infração nº 20/2025, lavrado pela
Superintendência de Fiscalização Econômica, Financeira e de Mercado - SFF, para, no
mérito, negar-lhe provimento; e (ii) alterar o valor total da multa pecuniária para R$
2.360.144,35 (dois milhões, trezentos e sessenta mil, cento e quarenta e quatro reais e
trinta e cinco centavos).

SANDOVAL DE ARAÚJO FEITOSA NETO

DESPACHO Nº 3.208, DE 28 DE OUTUBRO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA - ANEEL, no
uso das suas atribuições regimentais, tendo em vista a deliberação da Diretoria e o que

[...]

Declarar de utilidade pública, para instituição de servidão
administrativa, em favor da interessada, a área de terra de 23,00 (vinte e três) metros de
largura necessária à passagem da Linha de Distribuição Nanuque 1 - Novo Oriente de
Minas 1, circuito simples, 138 kV, com aproximadamente 105,3 km (cento e cinco
quilômetros e trezentos metros) de extensão, que interligará a SE Nanuque 1 à SE Novo
Oriente de Minas 1, localizada nos municípios de Nanuque, Carlos Chagas, Pavão e Novo
Oriente de Minas, todos no estado Minas Gerais. A íntegra desta Resolução consta dos